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SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA

3,836,329.00

3,637,418.00

1. Aktivet monetare

88,639.00

99,400.00

>Banka

68,139.00

95,849.00

> Arka

20,500.00

3,551.00

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

>Derivatet

>Aktivet e mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,206,970.00

3,075,885.00

> Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,917,810.00

2,786,725.00

> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme Tatim fitimi

289,160.00

249,160.00

| > Instrumenta te tjera borxhi

> Investime te tjera financiare

‘4. Inventari

540,720.00

462,133.00

> Lendet e para

540,720.00

462,133.00

> Prodhim ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5. Aktive biologjike afatshkurtra

‘& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

2 AKTIVE AFATGJATE

7,600,959.00

5,672,587.00

1. investime financiare afatgjata

>Pesmarne 12 tiera ne njesi te kontrolluara

sAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

>Aksone dne letra te tiera me viere

>LiogariKerkesa te arketueshme afatgjata

2. Ative afatgjata materiale

7,600,959.00

5,672,587.00

> Toka

> Ndertesa

2,607,545.00

2,607,545.00

> Makineri dhe paisje

4,908,751.00

2,980,379.00

> Aktive tiera afatgjata materiale

84,663.00

84,663.00

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktive afatgjata jomateriale

>Emri | mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5. Kapitali aksioner i papaguar

6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+Il)

11,437,288.00

9,310,005.00




SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime raportuese paraardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 8,814,656.00 | 7,306,447.00
1. Derivativet
2. Huamarjet
>Huat dhe obligacionet afatshkurtera
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
3. Huat dhe parapagimet 8,814,656.00 | 7,306,447.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,000.00 | 424,878.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 85,426.00 97,700.00
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 26,840.00 83,719.00
| > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,646,199.00 | 6,700,150.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,386.00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 29,185.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,620.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dewvidente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
2 PASIVET AFATGJATA
1. Huat afatgjata
> == bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Sono = konveriueshme
I =uamarje te tjera afatgjata
2 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
£ Provizonet sfatgjata
TOTALl PASIVEVE (1+2) 8,814,656.00 | 7,306,447.00
3 KAPTTALI 2,622,632.00 | 2,003,558.00
1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)
3. Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)
6. Rezervat statutore
7. Rezervat ligjore 20,000.00 20,000.00
8. Rezervat e tjera
8. Fitimet e pashperndara 1,883,558.00 | 1,366,946.00
10.Fitimi 9 Humbija ) e vitit financiar 619,074.00 516,612.00
- TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 11,437,288.00 | 9,310,005.00
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SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
MNr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1/Shitjet neto 20,687,538.00 12,132,585.00
2 Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytezimit 351,000.00
3 Ncryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4 Materiale te konsumuara 17,142,513.00 9,768,450.00
5 Kosto e punes 1,917,220.00 1,357,132.00
>Paga e personelit 1,642,862.00 1,162,924.00
>Te tjera personeli
>Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 274,358.00 194,208.00
& Amorimet dhe zhvleresimet 179,862.00
7. Shpenzime te tjera 760,083.00 783,990.00
£ Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 19,999.678.00 11,909,572.00
% Smmi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 687,860.00 574,013.00
[ %8\ Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
1% Te archurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
21 I Te aoh e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
"2° Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
128  Fimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12¢  Te arohurz dhe shpenzime te tiera financiare
3 Total | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 687,860.00 574,013.00
15 Stpenamet e tatimit mbi fitimin 10% 68,786.00 57,401.00
L 18 Sl (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 619,074.00 516,612.00

Kajo Halka




SH00ERIA "Marlen"shpk

=z=gyra e flukseve te parase 2012

Sipas metodes indirekte

Periudha Periudha
Pasgyra e fluksit te parave - Metoda indirekte Raportuese Para ardhese
Flukesi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
==mi para tatimit 687,860.00 574,013.00
Aregullime per:
Amortizim 179,862.00

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

=rhe rene ne tepricen e kerkesave te arketuara nga
awowist s che kerkesave te arketueshme te tiera

(131,085.00)

(2,432,165.00)

. , . :
Srne sene ne tepricen e inventarit

(78,587.00)

92,204.00

Seie r=ne ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga akti

1,508,209.00

1,812,699.00

@ & perluara nga aktivitetet

s | paguar

¥ atwf

i :Jaguar

(68,786.00)

(57,401.00)

e meto nga aktivitetet e shfrytezimit

(10,761.00)

(10,650.00)

| | parave nga veprimtarite investuese

= = smooerse se kontrolluar X minus parate e arketuara

= sutweve afatgjata materiale

2,108,234.00

iz @mhurs ng= shitja e pajisjeve

e arketuar

. e nen = peccorur ne aktivitetet investuese

| parawe nga veprimtarite financiare

anhur= nga emetimi i kapitalit aksionar

e amhurz nga huamarrje afatgjata

Fagesar & getynmeve te gerase financiare

IShegErtet e paguar

Pz=az -e0 perdorur ne aktivitetet financiare
: =nia neto e mjeteve monetare

" (10,761.00)

10,650.00

b monetare ne fillim te periudhes kontabel

99,400.00

110,050.00

b monetare ne fund te periudhes kontabel

88,639.00

99,400.00

Zavs

Yaing p 521
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Kajo Halka
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S=0QERIA "Marlen"shpk

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit
Ushtrimor 2011

£

Emertimi

Viti 2012

Viti 2011

Blerje te pastokueshme ( llog. 606 ) -

212,184.00

601,030.00

Trajtime te pergjitheshme ( llog. 611 )

Qera (llog. 613

120,000.00

85,000.00

Mirmbajtje dhe riparime ( llog. 615 )

Sigurime ( llog. 616 )

Kerkime dhe studime ( llog. 617 )

Te tjera (llog 618 )

8,783.00

6,500.00

Personeli jashte shogerise ( llog. 621 )

Pagesa te ndermjetesve, honorare ( llog. 622 )

sl oo <l o] s fealra] -

Shpenzime per kocensione. Patenta, licensa e te ngjarshme ( llog. 623 )

Publicitet, reklama ( llog. 624 )

Transferime, udhetime dhe dieta ( llog. 625 )

(LY

.

Shpenzime postare e telekom ( llog. 626 )

110,495.00

.

Shpenzime per sherbime bankare ( llog. 628 )

30,909.00

23,336.00

+

Taksa dhe tarifa vendore ( llog. 634 )

68,117.00

68,124.00

'S Taksa e regjistrimit ( llog. 635 )

dpenjing is

Tatime e taksa te tjera ( llog. 638 )

1,200.00

4

Subvencione te dhena (llog. 653 )

|

+

Shpenzime per pritie e perfagesime ( llog. 654 )

M)

Sjoba dhe demshperblime ( llog. 657 )

I
)

Shpenzime te tjera ( llog. 658 )

208,395.00

shpenzime te nisjes

viera kontabel neto e AAM-ve te shitura

viera kontabel neto e AAM-ve jashte perdorimit

provizione per zhvleresimin e kerkesave te arketueshme

orovizione per detyrime

e tiera administrative

N

rovizione per zhvleresimin e aktiveve financiare afatgjata ( llog. 686 )

TOTALI

|

760,083.00

783,990.00

Shpenzime amortizimi dhe zhvleresime

Emertimi

Viti 2012

Viti 2011

Amortizimi | aktiveve afatgjata

179,862.00

Amortizimi | aktiveve afatgjata materiale

179,862.00

Amortizimi | aktiveve afatgjata jomateriale

L]

Shpenzime te tjera

numbje nga zhvieresimi | AAM-ve dhe AAJM-ve

=umbje nga rivieresimi | AAM-ve ( kur ska teprica nga
rvieresimi te meparshem te aktivit/grupit te aktiveve )

H

TOTALI

179,862.00

: 1R Ma f

i RIVAT
ANLEN No L] VATE

)

L, 1009
1cocs 20

Kajo Halka




Shogeria “MARLEN” shpk, Fier

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare viti 2012

Shogeria “MARLEN" ne hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01.01.2012- 31.12.2012
eshte mbeshtetur ne standartet kombetare te kontabilitetit te shgiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve ndertuar sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vlerene drejt te tyre.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet tatimore afatshkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksioner eshte paraqitur me vleren kontabile te kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise ne perputhje me statusin €

saj.

Fitime/Humbije e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin raportuar ne pasqyren e te

ardhurave she shpenzimeve.
Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2012 mbeshtetur ne standartet kombetare te kontabilitetit.
Po japim disa shpjegime per zerat € pasqyrave

a. Aktivet monetare 88 639 leke
1. Banka 68 139 leke
2. Arka 20 500 leke

Totali i aktiveve monetare 88 639 leke pasqyruar me viere t drejte.

b. Llogaria kerkesa te tjera te arketueshme afatshkurtra
1. Klienta per shumen totale 3 206 970 leke perbehet:

1. Futboll klub Apollonia Fier 82 500 leke
- Fatura 8 date 3 1.01.2012 8 280 leke
- Fatura 19 date 29.02.2012 9 360 leke
- Fatura 30 date 3 1.03.2012 8 760 leke

- Fatura 111 date 30.04.2012 6 720 leke




- Fatura 49 date 31.05.2012 3 060 leke
- Fatura 67 date 31.07.2012 7 320 leke
- Fatura 76 date 31.08.2012 4 600 leke
- Fatura 85 date 29.09.2012 8 900 leke
- Fatura 95 date 31.10.2012 10 200 leke
| - Fatura 104 date 30.11.2012 9 400 leke
- Fatura 113 date 30.12.2012 5900 leke

2. Firma FOOD TRADE tirane 28 750 leke
- Fatura 94 date 30.10.2012 9 820 leke
- Fatura 103 date 29.11.2012 10 168 leke
- Fatura 114 date 30.12.2012 8 770 leke

3. Firma M.B Kurti lushnje 959 760 leke
- Fatura 116 date 31.12.2012 959 760 leke

4. Firma M.C Keterine Tirane 187 500 leke
- Fatura 81 date 30.10.2011 37 500 leke

- Fatura 52 date 31.02.2012 150 000 leke

5. Firma REGLAi shpk Tirane 613 500 leke
- Fatura 7 date 30.01.2012 150 000 leke

- Fatura 21 date 29.02.2012 148 500 leke

- Fatura 29 date 31.03.2012 157 500 leke
Fatura 39 date 30.04.2012 157 500 leke

6. Firma Abdurramani shpk Fier, llogaria 15 leke 1 045 800
- Paguar teper gjate rakordimit per 31.12.2012

Llogaria 15 debitore te tjere 28 160 leke perbehet nga tatim fitimi I derdhur teper ne vite para
2012

Totali I kerkesa debitore 3 206 970 leke.

Ne pasiv te bilancit pasivet afatshkurtra 8 814 656 leke .

- Deturime te Alpetrolit Patos 18 000 leke
- Detyrime per pagat € punonjesve muaji dhjeto 85 426 leke
- Detyrime per tatim muaji dhjetor 7 620 leke
- Detyrmie per sigurime shogerore muaji dhjetor 26 840 leke
Detyrime per TVSH e muajit dhjetor 29 185 leke

Detyrime per tatim fitimin vietor nga llogaritja 1 386 leke




- Llogaria maredhenie per pronarin veiem 8 646 199 leke
Per AAM te blere ne vite.

Ne pasiv te kapitalit situate paraqitet:

Nr Emertimi Kapitali Rezerva Fitime te Fitime te Totali |
nenshkruar ligjore mbartura vitit

1 Gjendje 100 000 20 000 1883558 |- 2 003 558
Z 31.12.2011
[ 2 Shtesat per vitin | - -
' 2012

619 074 619 074

LS ]

Pakesime per - .

vitin 2012
Gjendje 100 000 200 000 1885558 |619074 2 622 632

31.12.2012

=~

Ne aktive afatgjata materiale lloji makineri e paisje ne shumen 2 108 234 leke perbehet nga
blerja e 2 fyurrave buke te perdorura me pjeset perkatese si brumatrice te blera nga importi me
deklaraten e zhdoganimit Nr.2802 date 26.03.2012 me vlefte 1 199 085 dhe deklarata 11386 date

14.12.2012 per vlefte 909 149 leke per te cilat sipas kohes punes tyre eshte llogaritur edhe
amortizimi ketyre makinerive llogaritur me 20% ne shumen totale 179 862 leke dhe si rezultat
asetet Makineri e paisje me vlefte te mbartur per gjendjen 31.12.2012 bene shumen 4 908 751

leke.

Firma per vitin 2012 ka dal me fitim per shumen 619 074 me rentabilitet. 3, 44 5%,

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2012

1. Shitjet jane 20 687 538 leke nga te cilat 15 627 555 leke jane te ardhurat ¢ realizuara nga
shitja e bukes dhe asortimenteve te saj si dhe nga shuma 5 059 983 ngja shitja e mallrave
dhe pjeseve te kembimit te importuara te blear ne muajin shkurt dhe shtator 2012.

2 Materialet e konsumuara 17 142 513 leke perbehet nga shuma 12 082 530 leke per lende
te pare (miell) e materiale ndihmese si majakripe,gaz i nengshem,gese plastike, karburant
per pjekje buke dhe transport.

Shpenzime per blerje ne dy raste te blerjes te mallrave e pjeseve te kembimit
nga importi dhe te rishitura per shumen totale 5 059 983 leke.




Kosto e punes prej 1 917 220 leke perbehet nga p
bankes per 1 642 862 leke si dhe nga siguracioni s
Amortizimi makinerive paisjeve 179 862 leke.

Shpenzime te tjera ne shumen 760 083 leke ge perbehet nga:

a. Furnitura nentrajtime e sherbime 541 057 leke nga te cilat :
Shpenzime per energjl elektrike 133 120 leke

- Shpenzime per telefon
- Shpenzime per uje

110 495 leke
18 064 leke

- Shpenzime per gaz me tubacion 61 000 leke
Shpenzime sherbime per peshore 1700 leke
- Shpenzime sherbime per kase fiskale 7 083 leke

- Shpenzime sherbime transporti
_ Shpenzime per takes televizor

b. Shpenzime te tjera 219 026 leke
- Shpenzime gera dygani

120 000 leke

- Shpenzime per taksa locale 68 117 leke
- Shpenzime per komisione bankare 30 909 leke

Fitimi/Humbja nga veprimtaria

208 395 leke
1 200 leke

agat e punonjesve kaluar nepermjet
hendetesor per shumen 274 358 leke.

Nr | Emertimi Viti 2012 Viti 2011

1 Te ardhura nga shitja bukes e materiale 20 687 538 12 483 585
Totali shpenzimeve 19 999 678 11 909 572
-Fitimi 6387 860 574 013
-Fitimi: pas tatimit 619 074 516 612
-Norme rentabiliteti % 344 4,5

Ne uljen e norms se rentabilitetit ka influencuar rritja e cmimit te blerjes se miellit prej 2.37

leke/kg me nje efekt ne ritje te shpenzimeve prej 472 04
gazit te lengshem prek 5.035 leke/kg me efekt ne tejkalim te shpenzimeve prej
keto 2 efekte negative te rritjes se cmimit te blerjes miellit dhe

e shtitjes se bukes norma e rentabilitetit del 5.35%.

Bilanci i lendes se pare e materialeve ne sasi e vlefte paragitet:

2 leke si dhe rritja e cmimit te blerjes
71 530 leke. Pa
gazit duke mos ndryshuar cmimet

Fillimi Blerje Konsum Gijendje ne fund |
Nr Emertimi Sasi Leke Sasi Leke Sasi Leke Sasi Leke
1 | Miell kg 8490 | 396 228 | 198900 | 9 802 666 199174 | 9767554 | 8216 |431 340
2 | Majakg 70 4 900 4050 289 050 | 3940 280270 | 180 13 680
3 | Kripekg 220 3 080 2276 29900 | 2336 30932 | 160 2 041
% | Gazilengshem | 450 | 45675 13520 | 1457966 | 13370 | 1428641 600 75 000




Qeskagxg 35 12250 |- - 23 8 750 10 3 500
Karburant | - - 3311.6 506 535 |3291.6 | 503 483 20 3 059
Vaj makine - - 120 65400 | 100 54 500 20 10 900
Antifrez kg - - 40 9600 |35 8 400 > 1 200
SHUMA 462 133 12 161 117 12 082 530 540 720

Pasqyrat financiare jane individuale dhe jane hartuar nga ekonomistja e firmes.

Hartues Administrtatori

Majlinda Merkaj Kajo Halka




